
14. Medborgercenter Bispebjerg og Medborgercenter Husum - ansøgning til 
Satspuljemidler (2010-41114)

Kultur- og Fritidsudvalget skal godkende, at Kultur Bispebjerg Nord Vest og 2700Kultur søger 
Satspuljerne om tilskud til etablering af medborgercentre.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at Kultur Bispebjerg Nord Vest søger 1.
Satspuljerne om tilskud til etablering af ”Det legende medborgercenter”  

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at 2700Kultur søger Satspuljerne om 2.
tilskud til etablering af ”Husum Medborgercenter – Biblioteket ud af huset”. 

Problemstilling

Sagerne forelægges i forbindelse med fremsendelse af ansøgningerne til Styrelsen for Bibliotek og 
Medier, fordi det er en udtrykkelig betingelse for at opnå støtte fra Satspuljerne, at 
kommunalbestyrelsen bakker op om projektet.

Det legende medborgercenter
Kultur Bispebjerg Nord Vest ønsker at etablere ”Det legende medborgercenter” i forbindelse med 
sammenlægningen af Kulturhus Bispebjerg Nord Vest og Bispebjerg bibliotekerne (Lærkevejs 
bibliotek og Filosofvængets bibliotek). 

Målet er at skabe et varigt ressourcecenter for beboerne på Bispebjerg. Medborgercentret skal have 
særligt fokus på at styrke myndiggørelse og aktivt medborgerskab blandt socialt og kulturelt udsatte 
borgere. Der lægges i særlig grad vægt på at styrke forældrerollen.

Det sker ved at opbygge og samle kulturelle, sociale og bevægelsesorienterede tilbud under en fælles 
indgang og med leg og læring som bærende elementer.

Vigtige nøgleord for aktiviteterne vil være:

workshops for forældre og børn under temaet: kend Danmark – kend dit lokalområde; 
hverdagsrådgivning for voksne – herunder sundhedstema
introduktionspakke til leg og bevægelse for børn og forældre
kulturelle arrangementer (læsegrupper, internationale film, kreative værksteder)
særligt fokus på demokratifremmende aktiviteter og borgerserviceopgaver i det nye 
Kulturhus og Bibliotek på Rentemestervej

Primære samarbejdspartnere vil være: Lokaludvalget, FAKTI (Foreningen af kvinder til fremme af 
integration), Borgerservice og Grøndalscentret, som skal deltage i udarbejdelse af værdigrundlag og 
endeligt aktivitetsprogram for projektet 



Husum Medborgercenter - Biblioteket ud af huset
2700Kultur ønsker at starte et medborgercenter i Husum Bibliotek, der samler 2 års arbejde med 
integration og læring. 

Målet med Husum Medborgercenter er at udvikle et medborgercentertilbud inden for livslang læring 
og rådgivning for derigennem at udjævne den voksende sociale og digitale kløft. Det er ligeledes 
målet at skabe et netværk af samarbejdspartnere, som kan styrke basisviden om samfund, 
informationssøgning og IT.

Det skal ske ved at gennemføre aktivitets-, rådgivnings- og læringstilbud på lokaliteter i 
lokalområdet samt ved at skabe et netværk af borgere/brugere med biblioteket som 
omdrejningspunkt.

Vigtige aktiviteter: 

Kulturcaféer: Dobbeltsidig læring. Forstå de andre forstå dig selv
Studiecaféer: Spotkurser læringsaktiviteter - læring med fokus på efteruddannelse
Sprogcaféer: aktiviteter henvendt direkte til kortlagte målgrupper i området
Lektiehjælp for voksne - af typen hjælp dit barn med lektierne
Book en bibliotekar / Book-en- medborger 
It-kurser, informationssøgningskurser og kurser i digitale services
Rådgivning borgerserviceaktiviteter

Primære samarbejdspartnere vil være: Områdefornyelsen i Husum, Københavns Internationale 
Forening samt Satellitten 10A.

Løsning

Ansøgningerne til Styrelsen for Bibliotek og Medier er vedlagt (bilag 1 og 2).

Satspuljemidlerne til medborgercentre udspringer af regeringens program ”Lige muligheder for alle”. 
Formålet med puljen er at understøtte integrationsprocesser og hjælpe udsatte børn, unge og deres 
forældre med at udnytte mulighederne i det danske samfund.

Økonomi
De samlede projektudgifter på ”Det legende medborgercenter” er på kr. 2.168.000. Heraf søges 
Satspuljemidlerne om kr. 1.410.000, idet egenfinansieringen skal udgøre 40 % at det samlede beløb. 
Egenfinansieringen tages inden for Kultur Bispebjergs eget budget.

De samlede projektudgifter på ”Husum Medborgercenter – Biblioteket ud af huset” er på kr. 
2.221.560. Heraf søges Satsmidlerne om kr. 1.340.000, idet egenfinansieringen skal udgøre 40 % af 
det samlede beløb. Egenfinansieringen tages inden for 2700Kulturs eget budget. 

Efter projektperiodens udløb forventes en del af aktiviteterne videreført inden for den almindelige 



drift.

VIDERe proces

Der forventes svar fra Styrelsen for Bibliotek og Medier inden for et par måneder. Projekterne vil 
blive igangsat efter sommerferien.
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